[image: image1.jpg]

Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от 17.10.2017г.

№ 501-п

г. Усть-Кут
О введении режима функционирования

«Повышенная готовность» для Нийского
муниципального звена УКМО

ТП РСЧС Иркутской области

на территории Нийского муниципального
образования.
В связи с обращением Главы Нийского муниципального образования и складывающейся ситуацией на территории Нийского муниципального образования, связанной со снижением  запаса топлива на теплоисточниках поселка Ния, что может привести к срыву отопительного сезона 2017-2018г., на основании Федерального закона от 21.12. 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», протокола заседания межведомственного оперативного штаба комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности при администрации Усть-Кутского муниципального образования от 17.10.2017г. № 7, руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести режим функционирования «Повышенная готовность» для Нийского муниципального звена УКМО ТП РСЧС Иркутской области на территории Нийского муниципального образования с 09-00 час. местного времени 18.10.2017 года до особого распоряжения.

2.  Предложить Главе Нийского муниципального образования (Рубцов О. Е.):

- составить график дежурства ответственных лиц администрации Нийского сельского поселения до отмены режима «Повышенной готовности»;
- до 20 октября 2017г. подготовить пакет документов, необходимых для выделения Нийскому муниципальному образованию угля из аварийно-технического запаса Иркутской области;
- рассчитать нормативное количество необходимого топлива для поселка Ния на ноябрь 2017г.
3. МКУ «ЕДДС» УКМО (Гордиенко Д. А.) проводить контрольные донесения в ФКУ ЦУКС ГУ МЧС России по Иркутской области, об оперативной обстановке на котельной поселка Ния.
4. Настоящее постановление обнародовать в сети Интернет на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования и опубликовать в общественно-политической газете Усть-Кутского района «Ленские Вести».

       5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования – Барса М.А.

И. о. мэра Усть-Кутского

муниципального образования                                                                М. А. Барс